produto apresentar qualquer problema e não atenderem as especificações do Termo de 
Referência. 

4 - ESTIMATIVA DE DESPESA: 
4.1 – Com base em informações obtidas na cidade de Sítio Novo do Tocantins e região, 
para a média dos gêneros alimentícios (Cestas Básicas), objeto do presente Edital é 
de R$ R$ 788.000,00 (setecentos e oitenta e oito mil reais). 
4.2 - No que se refere ao valor estimado de consumo deste Município, as despesas 
decorrentes do presente processo licitatório correrão ao Pregão Presencial. 

5 - DO PAGAMENTO: 

5.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da

[...]

SAL REFINADO IODADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE 
CONTENDO 1 KG. ISENTO DE UMIDADE. COM 
DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A 
PARTIR DA DATA DA ENTREGA. 

UNIDADE 

8.000 

R$ 1,00  R$ 8.000,00 

VALOR TOTAL GERAL – ESTIMADO............ R$ 788.000,00 

R$ R$ 788.000,00 (setecentos e oitenta e oito mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: XX (XXX) messes  
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: Imediato 
PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: (mínimo 60 dias)  
PRAZO DE PAGAMENTO: A Vista  
Nº DA AGÊNCIA BANCÁRIA................... 
Nº DA CONTA CORRENTE ...............